REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA POGRADEC

KIESHILLI o’
Nr.3Y fo/ Prot. Pogradec, mé ./ 2.2021
> LIOL g oo /2.

VENDIM
NR. jof ,DATEp?) . )z .2021

PER
DHENIEN E DAKORTISISE, PER VIJIMIN E PROCEDURAVE TE HEQJES
NGA FONDI PYJOR PUBLIK, Ti SIPERFAQES PYJORE PREJ 37,93
(TRIDHJETE E SHTATE PRESJE NENTEDHJETE E TRE) HA, E NDODHUR NE
EKONOMINI PYJORE MOKIR 2, PER SHFRYTEZIMIN ME KARRIERE TE
MINERALIT HEKUR-NIKEL, Ni ZONEN MINERARE BARI I BARDHI
(DEBROVI), NGA SHOQERIA “JOAL-06” SHPK.

Né mbéshtetje t&; Ligjit Nr. 8417, daté 22.11.1998, "Kushtetuta e Republikés s&¢ Shqipéris€", i
ndryshuar, pikis 1 dhe pikés 2 t& nenit 3 "Koncepti i autonomisé vendore" dhe nenit 4 "Réndésia e
autonomisé vendore" t& Ligjit Nr.8548, daté 11.11.1999 "Pér ratifikimin e "Kartés Europiane té
Autonomisé Vendore",pikés 2 t& nenit 8, pikén 1.2 t& nenit 9, pikes 5 t& nenit 27, shkronjés "e" t&
nenit 54, t& Ligjit Nr.139/2015 "Pér vetéqeverisjen vendore",i ndryshuar, Ligjit Nr.8480, date
27.5.1999, “Pér funksionimin e organeve kolegjiale te administrates shteterore dhe enteve publike”,
pikes 4 t& nenit 5 t& Ligjit Nr. 57/2020, “Pér pyjet”, Ligjit Nr.10 304, dat& 15.7.2010, “Pér sektorin
minerar né Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar, Ligi‘it Nr. 44/2015, "Kodi i Progedurave
Administrative i Republikés s& Shqipérise", Ligjit Nr.7850, daté& 29.7.1994 "Kodi Civil i Republikes
se Shqiperise", i ndryshuar, Vendimit t& Ké&shillit t& Ministrave Nr.433 dat¢ 08.06.2016, “Pér
transferimin né pronési t& Bashkive t& pyjeve dhe kullotave publike sipas listés s& inventarit, dhe.
aktualisht ~n&  administrim  t&  Ministris¢ ~ s&  Mjedisit ~dhe  Turizmit,  dhe
ishkomunave/bashkive”,shkronjés “¢” t& pikes 5 t& Vendimit Nr.1353, daté 10.10.2008, t& Késhillit
t& Ministrave, “*Pér pércaktimin e rregullave dhe pér paraqitjen e kérkesés, mbajtjen dhe plotésimin
e dokumentacionit teknik, si dhe té kritereve e té progedurave t& zvogélimit t& sipérfaqes dhe t&
vellimit t& fondit pyjor publik”, i ndryshuar, shkresés s& Ministris¢ s¢ Mjedisit nr. 7806/1, daté
15.12.2020 “Pér vijimin e progedurave per hegjen nga fondi pyjor”, Urdhérit nr. 06, daté
07.01.2021, “Mbi hartimin e raportit tekniko-ekonomik, pér heqjen nga fondi pyjor/kullosor né
pronési t& bashkisé”, i ndryshuar me Urdhrin Nr. 224, daté 19.04.2021, si dhe bazuar né Raporti
“Mbi studimin tekniko — ekonomik, pér heqjen nga donsi pyjor t& sipérfages prej 37.93 Ha, né
ekonoming pyjore Moker 2, n& pronési t& Bashkisé Pogradec, “Per shfrytezimin emineralit t&¢ Hekur
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— Nikelit né objektin Bari i Bardhé (Debrové)” dhe shtojcave bashkéngjitur, bazuar né relacioni i
paraqitur dhe me propozim t& Kryetarit t& Bashkisé,

KESHILLI I BASHKISE,
VENDOSI :

1.T& shprehé dakortésing pér vijimin e procedurave t& heqgjes nga fondi pyjor publik, t& sipérfaqes
pyjore prej 37.93 (tridhjete e shtaté presje nentedhjete e tre) Ha, e ndodhur né Ekonominé Pyjore,
Mokér 2, pér shfrytézimin me karrieré t& mineralit hekur-nikel, né zonén minerare “Bari i Bardh&”
(Debrové), nge shoqéria “Joal-06" shpk, né€ ngastrat t& pasqyruara si mé& poshté vijon:

ID Pérdorimi Ekonomia Parcela Sip.totale
Pronés pyjore né/ha
KO50 0039 Pyll Moker 2 39a 8.00
K050 0 039 Pyll Moker 2 39 23.43
KO50 0 040 Pyll Moker 2 40c 0.35
KO50 0 041 Pyll Moker 2 41la 6.15
SHUMA: 37.93

2.Shoqéria Joal-06 SHPK, detyrohet t& paguajé pér llogari té Bashkis¢ Pogradec vlerén prej 387
050 (Treqind ¢ tetedhjete e shtate mije e pesedhjete) Leké.

3.Efektet: Né pérmbushje t& detyrimeve ligjore t& sipércituara dhe sigurimin e t& ardhurave né
Buxhetin e Bashkis¢ Pogradec.

4.Ngarkohen'pér zbatimin e kétij vendimi, Kryetari i Bashkisg, Sektori i Shérbimit Pyjor prang
Ndérmarrjes sé Mirémbajtjes sé Infrastrukturave dhe Punéve Publike dhe administrata e Bashkisé
Pogradec.

5.Vendimi té hyjé né fuqi 10 dit& nga data eshpalljes.

6.U shpall sot mé daté¢ . .2021.

KRYETAR
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